



## § 16

### Nämndens frågor

#### Stadsdelsnämndens beslut

Nämnden uppdrar till förvaltningen att bereda skrivelserna nedan och återkomma till nämnden med svar.

#### Vikarietäckning inom stadsdelsnämndens förskolor

*Hassan Jama m.fl. (V)*

”När luckor uppstår på grund av sjukdom eller fortbildning är det viktigt för såväl barn som personal på förskolorna att det finns en kontinuitet och att bemanningen är tillräcklig. Fasta vikarier kräver mindre tid för introduktion och en vikarie som känner barnen sedan tidigare, och samtidigt har med sig erfarenhet från andra avdelningar, kan bli en resurs för de barn som behöver extra fokus, istället för att ständigt möta nya ansikten. Vikarier som känner verksamheten är helt enkelt nyckeln för att säkerställa att förskolornas verksamhet ska fungera även när personal är frånvarande.

Vänsterpartiet har drivit på för att ha fasta vikarier ute på enheterna just för att säkerställa kontinuitet, trygghet och för att minska onödig stress på de anställda som är i tjänst. Vi är däremot medvetna om problematiken med att det saknas utbildad personal inom bristyrken som förskollärare och barnskötare. Det här påverkar möjligheten att få kompetenta vikarier, inte minst inom olika bemanningsföretag där vi inte har samma insyn i rekryteringsprocessen.

Utifrån ovanstående och att vi nu lagt januari och februari, en intensiv sjukdomsperiod bakom oss, önskar vi en redovisning beträffande hur vikariebehovet täcks upp i stadsdelen.

- Har stadsdelsförvaltningen några fasta vikarier? Täcker de behoven?
- I vilken utsträckning anlitas bemanningsföretagen?
- Vilka bemanningsföretag anlitas i så fall?
- Vilka krav på utbildning, tidigare erfarenhet, registerutdrag etc. ställs på de vikarier som företagen erbjuder?”



### **Vintervädret och snöröjningens effekter på Enskede-Årsta-Vantörs verksamheter**

*Rana Nasrindotter m.fl. (S)*

”Årets första snösmocka har slagit till och smält bort och som alla andra år har det funnits många synpunkter på snöröjning och halkbekämpning från både medborgare och politiker. Dessa klagomål har dock främst riktats mot trafikkontorets ansvarsområde. Det vi hör mindre om är de områden som stadsdelsnämnden ansvarar för, park- och gångstråk.

Socialdemokraterna önskar en utvärdering av hur det har gått i år med fokus på äldre och barn.

Har några medarbetare råkat ut för halkrelaterade olyckor på eller på väg till arbetet?

Har hemtjänsten kunnat komma fram till brukare?

Har de äldre som önskat det kunna gå ut?

Hur många äldre har råkat ut för halkrelaterade olyckor under den här perioden?

Har förskolegrupper kunnat ta sig runt och utnyttja parkmark och parklekar?

Finns det några lärdomar att dra om samverkan med snöröjningen som staden centralt ansvarar för?”

### **Mer vintersport i Bandhagen**

*Rana Nasrindotter m.fl. (S)*

”Lek och rörelse är en viktig del av barns sociala utveckling och lärande och i Enskede-Årsta-Vantör ska vi göra allt för att underlätta närhet och tillgång till lek och spontanidrott.

På Bandhagens skola går för närvarande 375 elever och de allra flesta bor i närheten. Sommartid är det full aktivitet på grusplanen som ligger intill skolan och på vintertid kan man åka skridskor där. Dagarna är som bekant korta vintertid vilket begränsar barnens och de



närboendes möjligheter att utnyttja isbanan under dagens mörkare timmar då det inte finns någon belysning på grusplanen.

Socialdemokraterna önskar därför att förvaltningen i god tid till nästa vinter utreder förutsättningarna för att grusplanen/skridskobanan vid Bandhagens skola ska belysas från mörkrets inbrott fram till kl 20 ,vardagar som helger, vintertid för att maximera närboendes möjligheter att använda sig av isbanan.”

**Skrivelse angående mellanstadieverksamheten i Rågdalen och Rågsveds fritidsgård till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd**

*Rana Nasrindotter m.fl. (S)*

*Hassan Jama m.fl. (V)*

*Lisa Palm (Fi) (e,y)*

”Inför beslutet om verksamhetsplan för 2019 larmade personal från Rågdalens och Rågsveds fritidsgård mellanstadieverksamhet om att verksamheten skulle läggas ner alternativt få nedskärningar. Vi erfar att det är en verksamhet som är populär och att föräldrarna till barnen som går där känner sig trygga och nöjda med att deras barn deltar. Mellanstadieverksamheten omfattar 120 barn och ca 800 medborgare har sedan dess skrivit under en namninsamling för att verksamheten ska få vara kvar.

Vår oro bygger på att stadsdelar runt i staden har tvingats till nedskärningar i den förebyggande verksamheten eftersom den blågröna majoriteten har prioriterat ordningsvakter och sänkt skatt. Hittills har majoriteten försäkrat oss att det inte planeras några nedskärningar utan att det är utbildningsförvaltningen som har ekonomiskt ansvar för mellanstadieverksamhet och att en lösning kommer att arbetas fram så att verksamheten får fortsätta i någon form.

Med anledning av detta vill vi ha svar på följande frågor:

- 1: Hur har responsen från utbildningsförvaltningen varit?
- 2: Hur kommer mellanstadieverksamheten i Rågsved se ut framöver?
- 3: Har en konsekvensanalys och barnkonsekvensanalys gjorts på kommande förändringar och hur ser de konsekvensanalyserna ut?”